
 

Mėšlo ir nuotekų tvarkymas 
 

Tikslai 

• Stiprinti Biržų, Ignalinos, Kaišiadorių, Kalvarijos, Kauno, Kazlų Rūdos, Marijampolės, 
Mažeikių, Molėtų, Pakruojo, Panevėžio, Prienų, Raseinių, Skuodo, Šakių, Šilutės, Tauragės, 
Zarasų, Utenos rajonų ūkininkų ir kitų kaimo gyventojų, kurių veikla yra susijusi su žemės, 
miškų ūkio ar alternatyvia žemės ūkiui veikla, profesinius įgūdžius, reikalingus, norint 
prisitaikyti prie kokybinių ir kiekybinių pokyčių, vykstančių žemės ūkio bei kaimo plėtros 
sektoriuje po narystės Europos Sąjungoje. 

• Ugdyti įgūdžius, reikalingus aplinkos apsaugos, higienos, gyvulių gerovės standartams 
įgyvendinti.  

• Mokyti ūkininkus, kaip pakelti žemės ūkio produktų gamybos našumą.  

 
Uždavinys – suorganizuoti 19 kursų įvairiuose rajonuose pagal mokymo programą „Mėšlo ir 
nuotekų tvarkymas“ (kodas 296162020, trukmė 18 val.) 

Trukmė 

Nuo 2005 m.  rugsėjo 1 d. iki  lapkričio 30 d. 

 
Rezultatai 

   Per projekto įgyvendinimo laikotarpį buvo suorganizuota 19 kursų pagal mokymo programą 
„Mėšlo ir nuotekų tvarkymas“ (kodas 296162020, trukmė 18 val.). 
   Informacija apie projektą publikuota respublikiniame laikraštyje „Ūkininko patarėjas“ ir skelbta 
VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos interneto svetainėje bei Konsultavimo tarnybos 
informaciniame leidinyje „Žinios“, išplatinti lankstinukai, projekto dokumentuose naudoti 
viešinimo ženklai. 
    Mokymo kursai buvo organizuoti pagal Lietuvos žemės ūkio ministerijos patvirtintos mokymo 
programos „Mėšlo ir nuotekų tvarkymas“ reikalavimus, vyko teoriniai ir praktiniai užsiėmimai. 
Paskaitas skaitė 54 dėstytojai. Projekto dalyviams buvo pateikta dalomoji medžiaga. Jie buvo 
supažindinti su aplinkosauginiais mėšlo tvarkymo reikalavimais, mėšlo tvarkymo planavimu, 
maisto medžiagų balanso ūkyje apskaičiavimu, mėšlo paskleidimo sistemomis ir reikalavimais, 
gyvulių šėrimo ir kreikimo įtaka mėšlo tvarkymo sistemai. Atlikus testus, 286 dalyvių žinios, 
įvertintos teigiamai ir išduoti Lietuvos žemės ūkio ministerijos nustatytos formos kvalifikacijos 
tobulinimo pažymėjimai. 

 

   

   

 


